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Remissen Boverkets Förslag till strategi för miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 
(M2014/2798/Mm) 
 
Statens konstråd har följande synpunkter att lämna på Boverkets Förslag till strategi för miljökvalitetsmålet 
God bebyggd miljö, som är uppbyggt kring fyra insatsområden, etappmål och konkreta åtgärdsförslag. Vi har 
valt att avgränsa synpunkterna på förslaget till området gestaltad livsmiljö.  
 
I strategins sista avsnitt Hållbarhetsaspekter och integrerande aspekter för en God bebyggd miljö återfinns 
avsnittet Arkitektur, form och design. I detta avsnitt definieras arkitektur, form och design som integrerande 
aspekter, som länkar samman stadens miljörelaterade funktioner till en större helhet. Gestaltningens betydelse 
för en god bebyggd miljö (livsmiljö) lyfts även fram på sidorna 28, 30 och 34 under avsnittet om insatsområdet 
Bebyggelsestruktur och transporter. 
 
Statens konstråds bedömning är att resonemangen i avsnittet Arkitektur, form och design behöver utvecklas 
för att återspegla den kunskap som har genererats i tidigare regeringsuppdrag med bäring på gestaltning och 
hållbar stadsutveckling. I boken Konsten att gestalta offentliga miljöer – samverkan i tanke och handling (2013) 
sammanställde Arkdes, Boverket, Riksantikvarieämbetet och Statens konstråd en rad lärdomar och 
erfarenheter från regeringsuppdraget Samverkan om gestaltning av offentliga miljöer. En utgångspunkt i det 
gemensamma uppdraget var att stärka en helhetssyn på gestaltning i planering och byggande.  En sådan 
helhetssyn innefattar arkitektur, form och design, såväl som platsers kulturhistoria, konstnärliga värden och 
hur olika miljöer uppskattas och brukas av medborgare. 
 
För att tillvarata dessa lärdomar och erfarenheter förordar vi att de myndigheter som tidigare har samverkat i 
regeringsuppdragen Samverkan om gestaltning av offentliga miljöer respektive Främjande av hållbar 
stadsutveckling, d.v.s. Arkdes, Boverket, Formas, Riksantikvarieämbetet och Statens konstråd, får i uppdrag att 
gemensamt komplettera förslaget med konkreta gestaltningsmål, som beskriver hur gestaltning ska hanteras 
som integrerande aspekter inom miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. Myndigheternas uppdrag att 
komplettera med sådana gestaltningsmål inom miljökvalitetsmålen för God bebyggd miljö bör även samordnas 
med den pågående utredningen Gestaltad livsmiljö. 
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Beslut i detta ärende har fattats av Statens konstråds direktör Magdalena Malm efter samråd med Henrik 
Orrje, administrativ chef, och Joanna Zawieja, producent stadsutveckling.   
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